PROFIFOTO
SPEZIAL 177
Vollformat ohne Spiegel
5 Jahre Sony Alpha � 04
Ralph Larmann
Performance Fotografie� 08
Michael Schaake
Ein System für alles� 11

sind an die Verlagsanschrift zu richten.
Zugesandte Artikel können von der
Redaktion bearbeitet und gekürzt werden.
Für unverlangt eingesandte Manuskripte,
Fotos usw. wird keine Haftung übernom-
men. Das Recht der Veröffentlichung wird
prinzipiell vorausgesetzt. Alle in Profifoto
veröffentlichten Beiträge und Bilder sind
urheberrechtlich geschützt und dürfen nur
mit vorheriger Einwilligung des Verlages
nachgedruckt werden.
PROFIFOTO ist Mitglied der
Oktober 2013
Sony Alpha 7 & Alpha 7R
Sonnar T* FE 35mm F2.8 ZA (SEL35F28Z)
Sonnar T* FE 55mm F1.8 ZA (SEL55F18Z)
Vario-Tessar T* FE 24-70mm ZA OSS (SEL2470Z)
FE 28-70mm F3.5-5.6 OSS (SEL2870)
FE 70-200mm F4 G OSS (SEL70200G)
Seite 4

leuchtete Exmor R CMOS Bildsensor
mit 24,2 Megapixeln und einem Dy-
namikumfang von 15 Blendenstufen
ist. Das schnelle und präzise Autofo-
SONY 5 JAHRE ALPHA
Seite 5
September 2014
Vario-Tessar T*
FE16-35mm F4 ZA OSS
(SEL1635Z)
FE PZ 28-135 mm F4 G
OSS (SELP28135G)
November 2014
Sony Alpha 7 II
März 2015
Distagon T* FE 35mm F1.4 ZA (SEL35F14Z)
FE 90mm F2.8 Macro G OSS (SEL90M28G)
FE24-240mm F3.5-6.3 OSS (SEL24240)
FE 28 mm F2 (SEL28F20)
SEL057FEC Fisheye Konverter
SEL075UWC Ultra-Weitwinkelkonverter
Juni 2015
Sony Alpha 7R II

schallmotoren (Direct Drive Super So-
nic Wave Motor) steuern das soge-
nannte „Floating“ Fokussystem.
Nach ganz oben ergänzt das Su-
per-Tele-Zoomobjektiv FE 100-400
mm F4,5-5,6 GM OSS die G Ma-
ster-Serie. Das komplexe Design be-
steht aus 22 Objektivelementen, die
Februar 2016
FE 24-70mm F2.8 GM
(SEL2470GM)
FE 85mm F1.4 GM
(SEL85F14GM)
FE 70-200mm F2.8 GM OSS
(SEL70200GM)
SEL14TC 1,4fach-Telekonverter
SEL20TC 2fach-Telekonverter
Juli 2016
Planar T* FE 50mm F1.4 ZA
(SEL50F14Z)
März 2016
FE 70-300mm F4.5-5.6 G OSS
(SEL70300G)
FE 50mm F1.8 (SEL50F18F)
August 2016
FE 50 mm F2,8 Makro
(SEL50M28)
Februar 2017
FE 100 mm F2,8i STF GM OSS
(SEL100F28GM)
FE 85 mm F1,8 (SEL85F18)
April 2017
Sony Alpha 9
FE 100-400 mm F4,5-5,6 GM OSS
(SEL100400GM)

Apodisations-Element. Ähnlich wie
ein neutralgrauer Filter, der die Dich-
te zum Rand hin verstärkt, erzeugt es
wunderschöne Übergänge zwischen
scharfen und unscharfen Bildbe-
reichen und sorgt so für ein außerge-
wöhnlich sanftes, weiches Bokeh, das
den Aufnahmen Tiefe und Dimensio-
nalität verleiht. Darüber hinaus bietet
das 100-Millimeter-Objektiv mit einem
integrierten Makroschaltring eine ma-
ximale Vergrößerung von 0,25.
SONY 5 JAHRE ALPHA
Seite 7
Mai 2017
FE 16-35mm F2.8 GM (SEL1635GM)
FE 12-24mm F4 G (SEL1224G)
April 2017
Sony Alpha 9
FE 100-400 mm F4,5-5,6 GM OSS
(SEL100400GM)
Oktober 2017
Alpha 7R III
FE 24-105 mm F4 G OSS (SEL24105G)
Februar 2018
Sony Alpha 7 III
Juni 2018
FE 400 mm F2,8 GM OSS (SEL400F28GM)
Seite 9
tation zu realisieren, beziehungs-
weise eine Performance als Ganzes
zu erfassen, und dabei die eige-